
Smlouva o dílo č. 303-1/19
č. smlouvy objednatele: 28/2019/Tech

I.
Smluvní strany

Společnost:
IČ:
DIČ: 
sídlem: 
zastoupená: 
Bankovní spojení:

CZECH PRO s.r.o.
26976404
CZ26976404
Březová 219, 760 01 Zlín
Ing. Karel Vajík -  jednatel společnosti
............................................................................................
... . . . ..........................

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 49020 
(dále jen zhotovitel)

a

Společnost:
IČ:
DIČ: 
sídlem: 
zastoupená: 
Bankovní spojení:

Technické služby Zlín, s.r.o.
60711086 
CZ60711086
Louky, Záhumení V 321, 763 02 Zlín 
Ing. Jakub Černoch, ředitel společnosti 
..........
... . . . ................................

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 15600 
(dále jen objednatel)

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů následující 
smlouvu o dílo:

II. Předmět plnění
1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede na svůj náklad a nebezpečí níže specifikované

dílo:
A. Vypracuje studii na výstavbu 8.sekce lll.etapy Skládky odpadů Suchy důl (7.stavba). jako 

podklad pro zahájení řízení o změně integrovaného povolení. Dokumentace bude koncipována 
podobně jako projekt pro územní řízení, bude řešit zejména rozsah stavby, velikost, kapacity, 
celkové technické řešení atd. Předmětem studie je ryze stavební dokumentace (nezahrnuje 
např. Provozní řád, Plán BOZP, POV, žádost o změnu IP a další podklady pro povolovací řízení, 
apod.).

B. Poskytne, v případě potřeby, bezplatnou odbornou konzultaci při projednávání změny 
integrovaného povolení, týkající se předmětného záměru, s Krajským úřadem Zlínského kraje, 
ve smyslu případných vysvětlení technického řešení.

C. Vypracuje projektovou dokumentaci 8.sekce lll.etapy Skládky odpadů Suchy důl (7.stavba) ve 
formě jednostupňového projektu pro stavební řízení a provádění stavby vč. technických detailů, 
vytyčovacích podkladů a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro 
stavbu (dále jen Soupis stavebních prací). Předmětem plnění zhotovitele dle bodu C tohoto 
článku je výhradně stavební dokumentace. Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy tedy 
není Provozní řád, Plán BOZP, POV, inženýrská činnost, technický dozor investora apod.

D. Poskytne, v případě potřeby, odbornou konzultaci při projednávání projektu s dotčenými 
subjekty, ve smyslu případného vysvětlení technického řešení a případnou odbornou konzultaci 
pro potřeby Koordinátora BOZP (plán BOZP není předmětem prací zhotovitele dle této smlouvy).

E. Bude vykonávat autorský dozor projektanta, kterým bude zajištěn soulad provádění stavby 
s ověřenou projektovou dokumentací, za podmínek stanovených dále v této smlouvě (dále jen 
AD). V rámci výkonu AD se zhotovitel zavazuje:

i. kontrolovat soulad činností prováděných při realizaci stavby s projektovou 
dokumentací

ii. zjistí-li zhotovitel nesoulad realizace stavby s projektovou dokumentací, 
uvědomí o této skutečnosti bez zbytečného odkladu objednatele, spolu s 
uvedením stručné charakteristiky nesouladu realizace stavby s projektovou 
dokumentací, a to zpravidla zápisem do stavebního deníku. V případě

1



nebezpečí z prodlení zhotovitel uvědomí rovněž zhotovitele stavby.

iii. navrhovat objednateli vhodná opatření v souvislosti se zjištěnými odchylkami 
provádění stavby od projektové dokumentace, případné schválení odchylek a 
úprav

iv. účastnit se projednání navržených odchylek stavby od projektové dokumentace 
s orgány státní správy, pokud bude objednatelem požadováno

v. účastnit se kontrolních dnů stavby a jiných souvisejících jednání svolaných 
objednatelem dle potřeb stavby

vi. poskytovat potřebnou součinnost a technickou pomoc objednateli

vii. definovat veškeré případné požadavky na provedení vzorků vybraných prvků 
stavby, povrchů, materiálů apod., účastnit se jejich vyhodnocování a 
odsouhlasovatje

viii. účastnit se na výzvu objednatele kontrolních prohlídek stavby vedených 
stavebním úřadem a závěrečné kontrolní prohlídky stavby

ix. dohlížet na odstraňování kolaudačních závad.

F. Součástí díla je rovněž zpracování návrhů odpovědí na dotazy účastníků zadávacího řízení na 
zhotovení stavby k projektové části zadávacích podmínek, bude-li to objednatelem požadováno. 
Zhotovitel zpracuje návrh odpovědi do 3 pracovních dnů od obdržení požadavku objednatele.

2. Projektová dokumentace (dle či.II. odst.1. bodu C.) bude vypracována v rozsahu odpovídajícím 
dokumentaci pro provádění stavby dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů a dále v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, vyhláškou č.499/2006 Sb. (o dokumentaci staveb) 
v platném znění, zákonem č. 185/2001 Sb. (o odpadech) v platném znění, vyhláškou č.383/2001 Sb. 
(o podrobnostech nakládání s odpady), vyhláškou č.294/2005 Sb. (o podmínkách ukládání odpadů 
na skládky), ČSN řady 8380 (skládky odpadů) novelizovanými v r. 2018 a dalšími souvisejícími 
předpisy. Soupis stavebních prací bude zpracován v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 169/2016 
Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. Uvedenými právními 
předpisy se bude zhotovitel odpovídajícím způsobem řídit i při plnění dle ostatních bodů odst.1. čl.ll.

3. Zhotovitel bude v průběhu prací konzultovat věcný obsah plnění, technické návrhy aj. rozhodné 
skutečnosti s objednatelem.

4. Zhotovitel odevzdá objednateli studii ve čtyřech tištěných vyhotoveních a projektovou dokumentaci 
v šesti tištěných vyhotoveních. Soupis stavebních prací odevzdá zhotovitel objednateli v šesti 
tištěných vyhotoveních (slepý rozpočet) a v jednom tištěném vyhotovení odevzdá Soupis stavebních 
prací oceněný dle Cenové soustavy ÚRS v cenové úrovni aktuální ke dni předání. Veškeré tyto 
dokumenty dále zhotovitel odevzdá objednateli jedenkrát v digitální podobě (mailem nebo 
prostřednictvím datového úložiště nebo na CD nebo USB flash disk).

5. Výstupy v digitální podobě musí být uloženy ve formátu:
PDF -  technická zpráva včetně seznamu souřadnic ve formátu txt a výkresové části 
DGN nebo DWG -  výkresová část 
Excel: Soupis stavebních prací.

6. Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že projektová činnost dle této smlouvy, která je vybranou 
činností ve výstavbě podle § 158 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, bude 
vykonávána pouze fyzickou osobou nebo fyzickými osobami, které získaly oprávnění k jejich výkonu 
podle zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

7. Dílem se rozumí i část díla.
8. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo cenu, sjednanou v článku IV. této smlouvy

III. Doba plnění
1. Zhotovitel zahájí práce na dílčích částech předmětu plnění díla v těchto termínech:

A. Studie na výstavbu 8.sekce III.etapy
- do dvou týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy nebo po dodání geodetických a 

geologických podkladů objednatelem; rozhodná je skutečnost, která nastane později
C. Projektová dokumentace 8.sekce lll.etapy

- do čtyř týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy nebo od schválení věcného obsahu a 
rozsahu Studie na výstavbu 8.sekce lll.etapy objednatelem; rozhodná je skutečnost, která 
nastane později

2



2. Zhotovitel provede práce na dílčích částech díla v těchto termínech:
A. Studie na výstavbu 8.sekce lll.etapy

- do šesti týdnů od termínu zahájení prací na studii uvedeného v odst. 1. tohoto článku 
C. Projektová dokumentace 8.sekce lll.etapy

- projektová dokumentace bez Soupisu stavebních prací do pěti týdnů od termínu zahájení 
prací na projektové dokumentaci uvedeného v odst. 1. tohoto článku

- Soupis stavebních prací do dvou týdnů po odevzdání projektové dokumentace
3. Zhotovitel se zavazuje vykonávat AD po celou dobu provádění stavby až do vydání kolaudačního 

souhlasu stavby. Bude-li stavba prováděna po částech, bude AD vykonáván do vydání kolaudačního 
souhlasu k poslední části stavby. Pokud stavba nepodléhá kolaudačnímu souhlasu, bude AD 
vykonáván do protokolárního předání a převzetí stavby, resp. poslední části stavby objednatelem.

4. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud dílo vykazuje vady nebo nedodělky. V případě, že 
objednatel dílo s vadami nebo nedodělky nepřevezme, je zhotovitel povinen dílo dokončit a předat 
objednateli v náhradní lhůtě 3 pracovních dnů od odmítnutí převzetí díla, nebude-li stranami 
dohodnuto jinak.

5. V případě nedodržení kteréhokoli termínu plnění uvedeného v či. III. odst. 2. je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení.

6. V případě nedodržení termínu plnění uvedeného včl. II. odst. 1. bodu F je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení.

7. Zhotovitel se zprostí povinnosti zaplatit smluvní pokutu, pokud prokáže, že mu ve splnění povinnosti 
ze smlouvy zabránily okolnosti vylučující nárok na náhradu škody (§ 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku).

8. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, které se smluvní pokuta 
vztahuje.

IV. Cena díla
1. Za vykonání prací, popsaných v článku II. odst.1. bod A. a B. této smlouvy, uhradí objednatel 

zhotoviteli částku ve výši 196.000,-Kč (bez DPH). Ktéto částce bude připočteno DPH v zákonné 
výši.

2. Za vykonání prací, popsaných v článku II. odst.1. bod C.,D. a F této smlouvy, uhradí objednatel 
zhotoviteli částku ve výši 96.000,-Kč (bez DPH). K této částce bude připočteno DPH v zákonné výši.

3. Za výkon AD (čl. II. odst. 1. bod E.) náleží zhotoviteli cena ve výši 1 100 Kč bez DPH/1 hodina 
výkonu AD. Sjednaná cena za výkon AD zahrnuje náhradu cestovních výdajů zhotovitele. Ktéto 
částce bude připočtena DPH v zákonné sazbě. Předpokládaný časový rozsah AD je 100 hodin. 
Cena za výkon AD bude účtována dle skutečného počtu hodin výkonu AD na základě vzájemně 
odsouhlaseného Výkazu (čl. V. odst. 4.).

V. Fakturace a placení díla
1. Po protokolárním odevzdání Studie na výstavbu 8.sekce lll.etapy vystaví zhotovitel fakturu za dílčí 

plnění ve výši 196.000,-Kč + DPH.
2. Po protokolárního odevzdání projektové dokumentace 8.sekce lll.etapy vystaví zhotovitel fakturu za 

dílčí plnění ve výši 81.000,-Kč + DPH.
3. Po protokolárním odevzdání Soupisu stavebních prací vystaví zhotovitel fakturu za dílčí plnění ve 

výši 15.000,-Kč + DPH.
4. Cenu za výkon AD uhradí objednatel vždy jednou měsíčně na základě faktury vystavené 

zhotovitelem. Zhotovitel vystaví fakturu po vzájemném odsouhlasení počtu hodin AD vykonaných 
v měsíci, k němuž se daná faktura vztahuje (dále jen „Výkaz“).

5. Platby provede objednatel vždy na základě faktury - daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. 
V případě, že objednatel převzal dílo s vadami nebo nedodělky, vystaví zhotovitel fakturu až po 
odstranění vad a nedodělků díla.

6. Objednatel se zavazuje uhradit faktury dle této smlouvy do 10-ti kalendářních dnů od data jejich 
doručení.

7. Za termín úhrady se pro účely této smlouvy považuje okamžik připsání finanční částky na účet 
zhotovitele.

8. Při nedodržení termínů plateb je zhotovitel oprávněn uplatnit úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

9. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou svého peněžitého závazku vůči zhotoviteli, na základě 
zhotovitelem vystaveného daňového dokladu, po dobu delší než tři dny ode dne splatnosti, je 
zhotovitel oprávněn práce na prováděném díle přerušit a tyto obnovit do tří pracovních dnů ode dne 
připsání dlužné částky na účet zhotovitele. O součet těchto dnů prodlení objednatele s úhradou 
peněžitého závazku vůči zhotoviteli a dnů, po které byly přerušeny práce na díle, se prodlužuje lhůta 
ke splnění závazků zhotovitele.

3



VI. Spolupůsobení objednatele
1 Objednatel předá bezúplatně zhotoviteli, před zahájením prací následující podklady:

• digitální geodetické zaměření příslušného zájmového prostoru s nezbytným přilehlým okolím (v 
datové formě -  výkresy v dwg, seznamy bodů a souřadnic v textovém editoru) se zakreslením 
inženýrských sítí a všech ostatních podzemních a nadzemních vedení a liniových staveb, všech 
objektů, a se zakreslením hranic pozemků a katastrů,

• stávající připojovací geodetické (pevné) body,
• dokumentaci skutečného provedení 7.sekce III.etapy a všech objektů, na které bude 

navazováno (zejména okraj stávajícího dna skládky, odvodňovací příkopy, potrubí, šachty, 
oplocení, komunikace apod.),

• platné provozní řády skládky v digitální formě ve formátu textového editoru,
• platná správní rozhodnutí, která se vztahují k předmětu smlouvy (zejména územní rozhodnutí, 

EIA, podmínky dotčených účastníků řízení apod.),
• geologické a hydrogeologické podklady (průzkumy) širší lokality a podrobný geologický a 

hydrogeologický průzkum zájmového prostoru,
• případné další související nebo vyžádané relevantní podklady.

2. Pro plnění jednotlivých dílčích úkolů je zhotovitel oprávněn používat také dokumenty a 
dokumentace, jakož i veškeré další informace, které případně získá od předchozích zpracovatelů, 
kteří dříve řešili lokalitu Suchý důl.

3. Objednatel tímto dává souhlas pracovníkům zhotovitele ke vstupu do areálu skládky a zavazuje se, 
že provede jejich seznámení s provozním řádem a předpisy BOZP.

4. Objednatel bude se zhotovitelem, dle jeho požadavků, průběžně konzultovat jeho činnost a výsledky 
jeho činnosti a bude zhotoviteli poskytovat, v souladu s jeho požadavky, další potřebnou součinnost 
a potřebné podklady při plnění předmětu této smlouvy.

VII. Odpovědnost za vady, záruční doba
1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo popsané včl.ll. odst.1. bude v okamžiku jeho předání a po 

sjednanou záruční dobu splňovat požadavky stanovené touto smlouvou a platnými předpisy.
2. Zhotovitel neodpovídá za vady, způsobené vlivem chybných podkladů předaných objednatelem.
3. Záruční doba trvá 2 roky ode dne předání a převzetí díla.
4. Zhotovitel se zavazuje vady odstranit do 10 pracovních dnů od oznámení vady, nedohodnou-li se 

strany na jiné lhůtě pro odstranění vad.
5. Uplatňování práv z odpovědnosti za vady a nároky odpovídající z odpovědnosti za vady se 

v ostatním řídí občanským zákoníkem. Ustanovení § 2106 odst. 3, § 2111 a § 2112 občanského 
zákoníku se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

Vlil. Zvláštní ujednání
1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu 

plnění. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou.

2. V případě, že dojde v průběhu prací ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí 
objednatel zhotoviteli příslušnou rozpracovanost díla k termínu odstoupení od smlouvy.

3. Ze studie a jejího projednání (plnění dle článku II. odst.1. bod A.) může vyplynout potřeba modifikace 
obsahu a rozsahu navazujících prací. Smluvní strany prohlašují, že v takovém případě uzavřou 
dodatek k této smlouvě o dílo, který bude řešit příslušnou úpravu obsahu předmětu plnění, doby 
plnění a ceny díla.

4. Smluvní strany se dohodly, že:
a) za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat pan Jiří Mahel,
b) za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat Ing. Karel Vajík.

IX. Licenční ujednání

1 Účelem této smlouvy je zhotovení studie, projektové dokumentace a jejich užívání objednatelem 
způsobem a v rozsahu obvyklém u takové projektové dokumentace a studie, poskytnutí dalšího 
plnění sjednaného touto smlouvou a umožnění plnohodnotného užívání tohoto plnění objednatelem. 
Objednatel je oprávněn užívat veškeré součásti plnění, které jsou autorským dílem, s účinností od 
okamžiku jejich předání objednateli. V rámci účelu této smlouvy je objednatel rovněž oprávněn 
poskytnout projektovou dokumentaci, jakož i jiné výsledky činnosti zhotovitele chráněné právem

4



F
 duševního vlastnictví, třetí osobě v souvislostí s přípravou a zhotovením stavby, se zajištěním jejího

provozování, s údržbou, opravami, rekonstrukcemi, změnou stavby, s budováním stavebních děl 
navazujících na tuto stavbu a v dalších obdobných případech. Objednatel je oprávněn zveřejnit 
projektovou dokumentaci v souvislosti se zadávacím řízením na realizaci stavby dle zákona o 
zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel uděluje objednateli generální souhlas s poskytnutím 
podlicence zcela nebo zčásti třetí osobě a s postoupením licence třetí osobě. Odměna za poskytnutí 
výše uvedených oprávnění je zahrnuta v ceně díla.

2. Zhotovitel nesmí poskytnout výsledek činnosti podle této smlouvy, který je předmětem práva 
duševního vlastnictví, jiným osobám.

X. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv 
v celém rozsahu. Zaslání smlouvy správci registru k uveřejnění provede objednatel.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým 
podpisem.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
z nich.

5


